Lehrveranstaltungen SoSe 23 - 2. Semester Bachelorstudiengang Heilpidagogik (reakkr.)

LV-Nr.

012281

022281

022282

042281
052281

053281

053282

062281

062282

071281

071282

092281

093281

103281

104281

Titel der LV

Einfithrung in die zielgruppenspezifische Heilpddagogik

Gr. 1: Theorieansitze der Heilpddagogik

Gr. 2: Theorieansétze der Heilpddagogik

Einfiihrung in die Ethik

Péadagogik in heterogenen Gruppen

Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen

Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen

Gr. 1: Heilpddagogische diagnostische Verfahren

Gr. 2: Heilpadagogische diagnostische Verfahren

Gr. 1: Soziologische Grundbegriffe

Gr. 2: Soziologische Grundbegriffe
Ausgewihlte Rechtsinstitute des Familienrechts und Grundziige des
Verfahrensrechts

Sozialrechtliche Leistungsanspriiche Erziehungsberechtigter

Erziehungswissenschaftliche Aspekte (WP)

Sozialpsychologische Aspekte (WP)

A%

BS

2

Artd.LV SWS Dozent/in

Prof. Dr. Sabine Michalek

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Norbert Steinkamp

Saskia Rohde

Karsten Haschel

Aniko Klinke

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Julia Hertlein

Prof. Dr. Julia Hertlein

Prof. Dr. Anna Schwedler-
Allmendinger

Prof. Dr. Anna Schwedler-
Allmendinger

Prof. Dr. Axel Bohmeyer

Prof. Dr. Ralf Quindel

TN

40

20

20

40
35

20

20

20

20

20

20

40

40

20

20

Vorlesungszeiten

Do 12:00 - 13:30 Uhr
Do0,27.04.23/ 12:00 - 13:30 Uhr

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 27.04.23

Mi 08:15 - 09:45 Uhr

12./13.05.23/09:00 - 15:30 Uhr
07./08.07.23/ 09:00 - 15:30 Uhr

Di,02.05.23/ 14:00 - 17:30 Uhr
Di,16.05.23/ 14:00 - 17:30 Uhr
Di,30.05.23/ 14:00 - 17:30 Uhr
14./15.07.23/ 09:00 - 15:30 Uhr

28./29.04.23/ 09:00 - 15:30 Uhr
23./24.06.23/ 09:00 - 15:30 Uhr

Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 19.04.23
Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 26.04.23
Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 26.04.23
Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 19.04.23

Mo 12:00 - 15:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 17.04.23

Mo 12:00 - 15:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 24.04.23

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 27.04.23

18.04.2023

Raum

H 109
S 113

S 313

S 302

H 109

S.A.
S.A.

S 103
S 103
S 302
S.A.

S.A.
S.A.

S 310

S 310

S 301

S 301

S 107

S 107

S 313

S 215



