Lehrveranstaltungen SoSe 23 - 2. Semester Bachelorstudiengang Heilpädagogik (reakkr.)

LV-Nr.	Titel der LV	Art d. LV	SWS	Dozent/in	TN	Vorlesungszeiten	Raum
012281	Einführung in die zielgruppenspezifische Heilpädagogik	V	2	Prof. Dr. Sabine Michalek	40	Do 12:00 - 13:30 Uhr Do,27.04.23/ 12:00 - 13:30 Uhr	H 109 S 113
022281	Gr. 1: Theorieansätze der Heilpädagogik	S	2	Prof. Dr. Vera Munde	20	Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg. Beginn: 20.04.23	S 313
022282	Gr. 2: Theorieansätze der Heilpädagogik	S	2	Prof. Dr. Vera Munde	20	Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg. Beginn: 27.04.23	S 302
042281	Einführung in die Ethik	V	2	Prof. Dr. Norbert Steinkamp	40	Mi 08:15 - 09:45 Uhr	H 109
052281	Pädagogik in heterogenen Gruppen	S	2	Saskia Rohde	35	12./13.05.23/ 09:00 - 15:30 Uhr 07./08.07.23/ 09:00 - 15:30 Uhr	
053281	Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen	BS	2	Karsten Häschel	20	Di,16.05.23/ 14:00 - 17:30 Uhr	S 103 S 103 S 302 s.A.
053282	Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen	S	2	Aniko Klinke	20	28./29.04.23/ 09:00 - 15:30 Uhr 23./24.06.23/ 09:00 - 15:30 Uhr	
062281	Gr. 1: Heilpädagogische diagnostische Verfahren	S	2	Prof. Dr. Vera Munde	20	Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 19.04.23	S 310
062282	Gr. 2: Heilpädagogische diagnostische Verfahren	S	2	Prof. Dr. Vera Munde	20	Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 26.04.23	S 310
071281	Gr. 1: Soziologische Grundbegriffe	S	2	Prof. Dr. Julia Hertlein	20	Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 26.04.23	S 301
071282	Gr. 2: Soziologische Grundbegriffe	S	2	Prof. Dr. Julia Hertlein	20	Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 19.04.23	S 301
092281	Ausgewählte Rechtsinstitute des Familienrechts und Grundzüge des Verfahrensrechts	V	2	Prof. Dr. Anna Schwedler- Allmendinger	40	Mo 12:00 - 15:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 17.04.23	S 107
093281	Sozialrechtliche Leistungsansprüche Erziehungsberechtigter	V	2	Prof. Dr. Anna Schwedler- Allmendinger	40	Mo 12:00 - 15:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 24.04.23	S 107
103281	Erziehungswissenschaftliche Aspekte (WP)	S	2	Prof. Dr. Axel Bohmeyer	20	Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 20.04.23	S 313
104281	Sozialpsychologische Aspekte (WP)	S	2	Prof. Dr. Ralf Quindel	20	Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. Beginn: 27.04.23	S 215